



A & S CONSTRUTORA ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA EPP
 CNPJ 05.468.317/0001-70



3.2.3	92917 SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	203,64	8,14	1.657,62	0,33 %
3.2.4	92915 SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	93,09	10,20	949,51	0,19 %
3.2.5	96557 SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	8,9	343,68	3.058,75	0,62 %
4		SUPERESTRUTURA				236.764,07	47,79 %
4.1		CONCRETO ARMADO - REVESTIMENTO DOS PILARES				2.236,15	0,45 %
4.1.1	92422 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	m²	23,4	46,13	1.079,44	0,22 %
4.1.2	92720 SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M². LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m³	3,5	330,49	1.156,71	0,23 %
4.2		ESTRUTURA METÁLICA				234.527,92	47,34 %
4.2.1	100776 SINAPI	Estrutura metálica para colunas, altura variável	KG	10953	20,92	229.136,76	46,26 %
4.2.3	C-1600 SEINFRA	LANTERNIM SIMPLES VÃO DE 20m	m²	206,4	26,12	5.391,16	1,09 %
5		SISTEMAS DE COBERTURA				109.590,59	22,12 %
5.1	9961 ORSE	Teiha metálica ondulada pré pintada na cor branca, espessura 0,5mm (cobertura em arco)	m²	826,89	81,28	67.209,61	13,57 %
5.2	9961 ORSE	Teiha metálica ondulada acabamento natural, espssura 0,5mm (fechamento lateral)	m²	170,4	81,28	13.850,11	2,80 %
5.3	9961 ORSE	Teiha metálica ondulada acabamento natural, espssura 0,5mm (fechamento em arco)	m²	208,64	81,28	16.958,28	3,42 %

Jose Luciano Gabriel
 José Luciano Gabriel
 Sócio / Administrador
 CPF: 034.969.934-80
 RG: 6.093.450 SSP/PE

[Signature]

[Signature]
 Comissão de Licitação
 Engenharia de Segurança do Trabalho
 Engenheiro Civil - CREA/PE 1743-D



[Handwritten signature]

A & S CONSTRUTORA ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA EPP
CNPJ 05.468.317/0001-70



5.4	9961 ORSE	Telha metálica ondulada acabamento natural, espssura 0,5mm (fechamento lateral)	m ²	106,76	81,28	8.677,45	1,75 %
5.5	94449 SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM, PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m ²	75,79	38,20	2.895,17	0,58 %
6		IMPERMEABILIZAÇÃO				7.530,14	1,52 %
6.1	74106/001 SINAPI	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	m ²	159,74	47,14	7.530,14	1,52 %
7		PINTURAS E ACABAMENTOS				25.796,62	5,21 %
7.1	79460 SINAPI	PINTURA EPOXI, DUAS DEMAOS	m ²	38	37,55	1.426,90	0,29 %
7.2	C2040 SEINFRA	PINTURA C/ PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVOLVER	m ²	301,08	9,99	3.007,78	0,61 %
7.3	100742 SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO).	m ²	301,08	16,33	4.916,63	0,99 %
		AF_01/2020					
7.4	100722 SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m ²	997,29	16,49	16.445,31	3,32 %
8		INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V				13.211,12	2,67 %
8.1		CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO				755,21	0,15 %
8.1.1	83463 SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1	234,49	234,49	0,05 %
8.1.2	C3579 SEINFRA	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UN	1	83,49	83,49	0,02 %
8.1.3	74130/001 SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1	11,31	11,31	0,00 %
8.1.4	74130/001 SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5	11,31	56,55	0,01 %
8.1.5	74130/004 SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2	73,37	146,74	0,03 %

[Handwritten signature]
JOSE LUIZ DA SILVA
 Sócio Administrador
 CPF: 034.969.934-80
RG: 6.093.450 SSP/PE

[Handwritten signature]
Eduardo Augusto de Oliveira
 Engenheiro de Segurança do Trabalho
 Engenheiro Civil - CREA/PE 7743-0



[Handwritten signature]

A & S CONSTRUTORA ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA EPP
 CNPJ 05.468.317/0001-70



8.2.12	92662 SINAPI	UN	1	20,93	20,93	0,00 %
	LUVAS EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015					
8.3				1.812,92		0,37 %
	CABOS E FIOS CONDUTORES					
8.3.1	91926 SINAPI	M	1	2,62	2,62	0,00 %
	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015					
8.3.2	91928 SINAPI	M	430	4,21	1.810,30	0,37 %
	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015					
8.4				7.600,44		1,53 %
	ILUMINAÇÃO E TOMADAS					
8.4.1	91997 SINAPI	UN	1	24,64	24,64	0,00 %
	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015					
8.4.2	8319 ORSE	un	20	378,79	7.575,80	1,53 %
	Luminária de alumínio para quadra poliesportiva, refletor 17" com gradil aramado e base E40 para lâmpada de luz mista 500W					
9				8.003,50		1,62 %
	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)					
9.1	96985 SINAPI	UN	6	44,85	269,10	0,05 %
	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017					
9.2	9051 ORSE	un	1	309,01	309,01	0,06 %
	Caixa de equalização p/aterramento 20x20x10cm de sobrepor p/11 terminais de pressão c/barramento					
9.3	96973 SINAPI	M	21	31,27	656,67	0,13 %
	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM ² , NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017					
9.4	96974 SINAPI	M	120	38,94	4.672,80	0,94 %
	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM ² , NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017					
9.5	93008 SINAPI	M	11,4	9,80	111,72	0,02 %
	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015					
9.6	93358 SINAPI	m ²	18	60,32	1.085,76	0,22 %
	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016					
9.7	93382 SINAPI	m ²	18	28,27	508,86	0,10 %
	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016					
9.8	98111 SINAPI	UN	6	22,25	133,50	0,03 %
	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_05/2018					

[Handwritten signature]
José Luciano Galvão
 Sócio - Administrador
 CPF: 034.969.934-80
 RG: 6.093.450 SSP/PE

[Handwritten signature]
Ednildo Augusto da Silva
 Engenheiro de Segurança do Trabalho
 Engenheiro Civil - CREA/PE Página 6 de 7



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/1-20230412030550.pdf>
assinado por: idUser 56